17K,
AREK

CITTA U DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. &4 OGGETTO: Nomina del Coordinatore del Gruppo Comunale di Protezione Civile

Data 22-71- ol

Dimostrazione della disponibilita dei fondi: W aM Fo v
Bilancio Competenze (AT 60 LY
Capitolo Impegno 5/

Missione___ rogramma
Macroaggregato 3° livello 4° livello 5° livello____
Addi IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarit tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigente o responsabile,del Servizio

Ragusa, li cooveevereccrereninen,

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolﬁn’ta contabile, ai sensi dell’art. 55, comma 5°,
della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91, dell’art.147 bis e 153 comma 5 del D. Lgs.
267/2000 e per quanto previsto dail’art.17 del Regolamento di contabilith comunale.

Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Responsabile di Ragioneria

RAGUSA, [l oo

Per I'assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5% della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91, dell’aft.147 bis e 153 ,comma 5 del
D.Lgs. 267/2000 e per quanto previsto dall’art.17 del Regolamento di contabilita comunale.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Siesprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimita.

2 1 NOV. 2017
Ragusa,li .....ccovvviiarninacns




IL SINDACO
Premesso
che con deliberazione della Giunta Municipale n® 69 del 20/02/2014 si proponeva al Consiglio
Comunale la revisione generale e I’aggiornamento del gruppo Comunale Volontari di Protezione
Civile;
che con deliberazione del consiglio Comunale n® 30 del 15/04/2014 & stato approvato il
regolamento del gruppo comunale di Protezione civile;
che I’art. 8 del regolamento che prevede la figura del Coordinatore del gruppo comunale di P.C. e
che questo & scelto tra coloro che sono iscritti al Gruppo da almeno un anno in ragioni di
particolari competenze e notevole professionalita:
che ai sensi del sopracitato regolamento il mandato del Coordinatore del Gruppo Comunale di
P.C. ha una durata triennale e pud ricoprire la sua carica per un massimo di due mandati e che la
sua nomina viene ratificata dal Sindaco;
Considerato
che con determinazione sindacale n. 60 del 07/08/2014, si & provveduto a ratificare la nomina,
per ia durata di anni tre, del coordinatore del Gruppo Comunale dei volontari di Protezione Civile
nella persona del volontario Dott.ssa Antoci Mariangela;
Considerato
che sono scaduti i tre anni di mandato e che il Consiglio Direttivo del gruppo Volontario, giusto
verbale n° 10 del 02/10/2017, ha proceduta alla nomina del Coordinatore nella persona della
volontaria dott. Mariangela Antoci;
Visto
il regolamento del Gruppo volontario di P.C.in cui si prevede che la nomina puo essere massimo
di due mandati e che dunque nulla osta alla nomina della dott.ssa Antoci Mariangela;
Dato atto che tale provvedimento non comporta impegno di spesa.

Ritenuto di dover provvedere in merito;



DETERMINA

by

di nominare, per la durata di tre anni, il Coordinatore del Gruppo Comunale dei Volontari di
Protezione Civile nella persona del volontario Dott Antoci Mariangela,

Di dare atto che il presente, provvedimento non comporta impegno di spesa.

Si allega: verbale n° 10 del 02/10/2017

IL SI'NDAC)bQ
ﬁé_ﬁ_—\



critto mzesso c%wmale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa all’ Albo
Pretorio ¥ .....£ L NOV, 2011 finoal ........ 07 DIC:- 7817 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa. I ...»

{ NOV. 2oF- IL MESSO COMUNALE ~~

MESSO NUTIFICATORE -
“'WFHW) ...............

Certifico che, contestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione & stata'trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma del!’art.8 della L.R. n.39/97

Ragusa, li ...

TTHOV 307 I}éGRETARIO GENERALE

LIstruttore irirettivo S.
............ Do tt:ﬁa'ﬂ'fl'f'é'li&",{é&iij""""""""

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ........../o.... ... L 1 | e

22'Nov. 2017
Ragusa, i c.coooevrinrrrnn.
~ MESSO COMUNALE

.........................................................

1l sottoscritto messo comunale attesta che copia dellapresente determinazione & rimasta affissa all’Albo
P 3\P\

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione
Vista I’ Attestazione del messo comunali,zcertiﬁco che la presente determinazgle\, & stata affissa all’ Albo
Pretorio di questo Comune il giorno......£ 5. NOV..2017 . ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal """'Z;Z"NW"NW"' senza opposizione.

Ragusa, [i..........4uvervirrrnne.

[L. SEGRETARIO GENERALE

.................................................................

Y 5EGRETARIO GENERALE
PR % fyi g1 (REY Uﬁ??.‘?‘.*‘.“..fc-...s', .
Dott.

Per Copia conforme da ==

22 Nov. 2017




VERBALE N.10

L'anno duemiladiciassette, il giorno 02 del mese di ottobre, alle ore 20.30 presso
“L'Ufficio di Protezione Civile” di Ragusa sito in viale N. Coaljanni, 69, previa
convocazione del 11/09/2017, si riunisce il Consiglio Direttivo del Gruppo Comunale
Volontari di Protezione Civile per discutere e approvare il seguente ordine del
giorno:

1. Elezione del Coordinatore

Risultano presenti alla seduta per la componente dei settori del Gruppo i sigg.:

e SETTORE TECNICO: - Dipasquale Costanza

e SETTORE OPERATIVO: Trombatore Mario

e SETTORE SPELEQ: - Criscione Giovanni

e SETTORE CINOFILO: - Cultrera Vincenzo)

e SETTORE NUCLEO A CAVALLO: - Lauria Salvatore — De Luca Mario (uditore)

e SETTORE ANTINCENDIO/TRASMISSIONI: Caruso Corrado

e SETTORE SANITARIO: - Di Natale Antonello (per delega del caposettore
Dipasquale Elisa)

e SETTORE FUORISTRADA: Piccitto Luigi — Assenza Fernando {uditore)

Presente per la componente Ufficio I’Arch. Dimartino Marcello e il Coordinatore
uscente dott.ssa Mariangela Antoci. Presiede la seduta il Dirigente del Settore IV
Arch. Marcello Dimartino. Riconosciuta I'esistenza del numero legale, il Presidente

dichiara aperta la seduta.

Si prende atto che i tutti i settori hanno effettuato al loro interno la nuova elezione

dei capisettori.

Il Presidente fa una breve descrizione del lavoro svolto in questi anni e dei propositi
per il futuro.

Dopo breve discussione, si passa ai voti e si decide di procedere, all’'unanimita, con
modalitd di voto palese. Risultano candidati all'incarico di Coordinatore i sigg.
ANTOCI MARIANGELA e CARUSO CORRADO.

Si procede alla votazione: a seguire & indicato il nome del Rappresentante del
Settore in seno al Direttivo e il candidato votato.



RAPPRESENTANTE SETTORE VOTO ASSEGNATO

DIPASQUALE COSTANZA (TECNICO-LOG.- | ANTOCI MARIANGELA
AMMINISTRATIVO)

CRISCIONE GIOVANNI (SETTORE SPELEO) ASTENUTO

LAURIA SALVATORE (SETTORE NUCLEO A | ANTOC! MARIANGELA
CAVALLO)

DI NATALE ANTONELLO (PER DELEGA | ANTOCI MARIANGELA
SETTORE SOCIO-SANITARIO)

CULTRERA VINCENZO (PER DELEGA SETTORE | ANTOCI MARIANGELA
CINOFILI) '

PICCITTO LUIGI (SETTORE FUORISTRADA) ASTENUTO

CARUSO CORRADO (SETTORE ANTINCENDIO/ | ANTOCI MARIANGELA
TRASMISSIONI)

UFFICIO ASTENUTO

Con 5 voti assegnati a Antoci Mariangela
3 astenuti
Risulta eletta la candidata ANTOCI MARIANGELA.

- Consiglio-Direttivo chiede-all’Ufficio- di- comunicare-al Sindaco-il risultato-delle
suddette elezioni al fine di procedere all’eventuale ratifica ai sensi dell’art.8 del
Regolamento del Gruppo Comunale Volontari di Protezione civile.

La seduta si scioglie alle ore 22.00

Il segretario Il presidente

Dotf.ésa Mariangela Antoci Arch. Marceillo ino
/1 “-\ﬂfu'-‘\?je%’ (JL,J B rPlth

/




